
 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:       Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:     Rruga Rreshit Çollaku Godina Nr. 6 /337 Tirane (ne krah te gjykates se larte) 

E-mail :     sektori_mallrat@obp.al  

Ueb-faqe:  www.obp.al  

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall)  

marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku 

për çdo lot do të përcaktohet një operator ekonomik fitues.  

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve REF-30894-11-25-2024 

Loti 1: REF-30896-11-25-2024 

Loti 2: REF-30900-11-25-2024 

 

4.Objekti Marrëveshjes Kuadër: “Blerje artikuj ushqimorë ndarë në 2 (dy) lote” si më 

poshtë: 

 Loti I. “Blerje mish dhe nënproduktet e tij”  

 Loti II. “Blerje peshk” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 03311000‐2, 15100000‐9, 15110000‐

2, 15111200‐1, 15113000‐3, 15131100‐6 

6. Fondi limit: 26,083,069.78 (njëzet e gjashtë milion e tetëdhjetë e tre mijë e gjashtëdhjetë e nëntë 

pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH ose 265,503.56 (dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e  

pesëqind e tre pikë pesëdhjetë e gjashtë) EURO pa TVSH, i ndarë në lote si më poshtë vijon: 

 

 Loti I. “Blerje mish dhe nënproduktet e tij” me fond limit të marrëveshjes kuadër: 

22,866,269.78 (njëzet e dy milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH ose 232,759.26 (dyqind e 

tridhjetë e dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë pikë njëzet e gjashtë) EURO pa TVSH. 

  Loti II. “Blerje peshk” me fond limit të marrëveshjes kuadër: 3,216,800 (tre milion e 

dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e  tetëqind) lekë pa TVSH ose 32,744.30 (tridhjetë e 

dy mijë  e shtatëqind e dyzet e katër mijë e tridhjetë) EURO pa TVSH. 

http://www.obp.al/


 

 

Vlerat e mësipërme janë konvertuar në monedhën Euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 

datë 25.11.2024, me kurs këmbimi 98.24 (nëntëdhjetë e tetë pikë njëzet e katër) lekë. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

Loti I. “Blerje mish dhe nënproduktet e tij”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 muaj 

Loti II. “Blerje peshk”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 muaj 

 

Afat i  lëvrimit/dorëzimit të mallit do të jetë në varësi të kërkesave të Autoriteteve Kontraktore 

përfituese i cili do të përcaktohet  përpara lidhjes së kontratës  me AK përfitues. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 17.12.2024 (d/m/v)   ora 11:00 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po X Jo  

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit janë si më poshtë: 

 Loti III“Blerje mish, nënproduktet e tij dhe peshk” me Nr REF-26110-10-23-2024 

 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit: 

Loti III“Blerje mish, nënproduktet e tij dhe peshk” 

 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit: 

 Loti III “Blerje mish, nënproduktet e tij dhe peshk” me Nr REF-26110-10-23-2024 

me fond limit 26,083,069.78 (njëzet e gjashtë milion e tetëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëdhjetë e nëntë pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH  

Shënim: Ky lot ka qënë pjesë e dosjes së procedurës kryesore me Nr. REF-26103-10-23-2024 nga 

e cila vetëm loti si më sipërcituar është anulluar dhe po rihidhet  duke u ndarë në dy lote si më 

sipër cituar . Fondi limit  në total duke përfshirë të dy lotet nuk do të ndryshojë. 

 

 


